Приложение № 1

К Положению о порядке компенсации

расходов по оплате стоимости путевки

в загородные детские оздоровительные лагеря

за счет средств бюджета города Глазова

и бюджета Удмуртской Республики в 2017 году
Соглашение

о предоставлении компенсации расходов по оплате стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря

«_____» __________ 2017г.

Управление образования Администрации города Глазова, именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице начальника управления образования Тимощук Ольги Михайловны, действующего на основании Положения, с одной стороны, _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель компенсации», в лице ________________________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.
Настоящее Соглашение регламентирует отношения по предоставлению компенсации Получателю компенсации на возмещение части затрат, связанных с приобретением  путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей работников Получателя компенсации (далее – компенсация) в соответствии с Решением Глазовской городской Думы от 26.04.2017 года № 250 «Об установлении категорий детей, имеющих право на компенсацию расходов по оплате стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, в загородные детские оздоровительные лагеря за счет средств бюджета города Глазова и бюджета Удмуртской Республики в 2017 году».

1.2.
Целью предоставления компенсации является возмещение части затрат Получателя компенсации на приобретение путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей работников Получателя компенсации на безвозмездной и безвозвратной основе в соответствии с прилагаемым списком детей работников, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1.3.
Предоставляемая компенсации носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2. Размер и сроки предоставления компенсации

2.1.
Размер компенсации составляет 50% от средней стоимости путевки, установленной Постановлением Правительства УР от 27.03.2017 года № 100 «Об организации оздоровительной кампании детей в 2017 году», либо, согласно п. 4 (абз.3) Протокола межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от 07.04.2017 № 3 «О подготовке распределении средств на организацию детской оздоровительной кампании 2017 года» 80%  от средней стоимости путевки.

2.2.
Предоставление компенсации производится путем ее перечисления на расчетный счет Получателя компенсации в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Соглашения.

3. Обязанности Получателя компенсации

3.1.
Обеспечить целевое использование компенсации в соответствии с пунктом 1.2 настоящего соглашения.

3.2.
При осуществлении Уполномоченным органом проверки выполнения настоящего соглашения:

3.2.1.
выделить своего представителя;

3.2.2.
представлять Уполномоченному органу документы, информацию по предмету настоящего соглашения.

3.3.
Выявленные Уполномоченным органом в ходе проверки документов, представленных Получателем компенсации, на соответствие,  нарушения устранять в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня проведения проверки.

3.4.
Письменно уведомлять Уполномоченный орган о внесении  изменений в прилагаемый список детей  в течение одного рабочего дня с момента внесения указанных изменений.

3.5.
Представить Уполномоченному органу отчет об использовании компенсации на приобретение путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей работников  по форме и в сроки, установленные  настоящим Положением.
3.6.
В случае получения требования Уполномоченного органа о возврате компенсации, исполнить его в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения указанного требования.

4. Обязанности Уполномоченного органа

4.1.
Перечислить компенсацию в соответствии с условиями настоящего Соглашения.

4.2.
Проводить проверки документов, представленных Получателем компенсации, на соответствие Положению для  целевого использования компенсации Получателем компенсации.

5. Ответственность Сторон

5.1.
Получатель компенсации несет ответственность за:

5.1.1.
нецелевое использование предоставленной компенсации;

5.1.2.
достоверность отчетности, документов, информации, представляемой в соответствии с условиями настоящего Соглашения.

5.2.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Соглашением.

6. Основания и порядок возврата компенсации

6.1.
Компенсации подлежит возврату в бюджет муниципального образования  в случае выявления факта нецелевого использования компенсации Получателем компенсации  в части суммы, использованной не по целевому назначению.

6.2.
В случае превышения в отчете об использовании компенсации на приобретение путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей работников суммы компенсации, перечисленной Получателю, фактическим расходам Получателя, излишне перечисленная Получателю сумма подлежит возврату в бюджет города Глазова.

6.3.
Уполномоченный орган в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выявления случаев, указанных в пунктах 6.1 и 6.2 настоящего Соглашения, а также нарушения условий предоставления компенсации, установленных  Положением, направляет Получателю компенсации требование о возврате компенсации.

6.4.
Требование о возврате компенсации должно быть исполнено Получателем компенсации в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения указанного требования.

6.5.
В случае невыполнения Получателем компенсации в установленный срок требования о возврате компенсации Уполномоченный орган, предоставивший компенсацию, обеспечивает взыскание данной компенсации в судебном  порядке.

7. Срок действия и иные условия соглашения

7.1.
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2017 года.

7.2.
Изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

7.3.
Взаимоотношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4.
Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Уполномоченный орган:

Управление образования

Администрации города Глазова

ИНН 1829907152; КПП 183701001

ОГРН 1021801092609

427628, Г. Глазов, ул. Сибирская,29

л/с 03974140201

В УФК по Удмуртской Республике

р/с № 40204810500000000029 в ГРКЦ НБ

Удмуртской Респ Банка

России г. Ижевск   БИК 049401001

тел. (факс) 8(341-41)2-17-77; 2-89-15

Начальник управления образования

________________О.М. Тимощук

М.П.
	Получатель компенсации:

Руководитель

____________________________

М.П.